
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΣΕΠ) του Μετοχικού Ταμείου Πολιτικών Υπαλλή-
λων (ΜΤΠΥ).

2 Επιβολή προστίμου.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών.

4 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής του Δήμου 
Μεταμόρφωσης.

5 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
ΝΠΔΔ «ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΞΕΝΩΝΑ ΕΝΗΛΙ-
ΚΩΝ ΔΩΡΕΑ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΧΙΛΛ. ΚΑΡΑΤΖΑ ΠΡΟΣ 
ΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ» του Δήμου 
Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης.

6 Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 8393/24.02.2020 
(Β΄  739) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου περί καθορισμού του 
ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και των υπαλλήλων του Δήμου Πάτμου, για το 
έτος 2020.

7 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
Υπηρεσιών του Δήμου Σκύρου.

8 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαί-
ας υποχρεωτικής κατά τις Κυριακές και τις ημέρες 
αργίας καθώς και εργασία σε απογευματινή και 
νυχτερινή βάρδια για υπαλλήλους με σχέση ερ-
γασίας δημοσίου δικαίου και ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου του Δήμου Ηγουμενίτσας, για 
το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ1/24856/8199 (1)
   Σύσταση Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 

(ΣΕΠ) του Μετοχικού Ταμείου Πολιτικών Υπαλ-

λήλων (ΜΤΠΥ).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α.  του άρθρου 86 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως ισχύει, 

β.  την παρ. 2 του άρθρου 113 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), όπως ισχύει, 

γ. του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), όπως ισχύει, 

δ. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168),

ε. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α 119),

στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α' 121).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ή του προϋπολογισμού του Φορέα, αποφα-
σίζουμε:

Τη σύσταση στο Μετοχικό Ταμείο Πολιτικών Υπαλλή-
λων (ΜΤΠΥ), Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΣΕΠ), 
το οποίο είναι αρμόδιο α) για την επιλογή Προϊσταμένων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3184

32345



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32346 Τεύχος B’ 3184/03.08.2020

Διεύθυνσης και β) για τη διεξαγωγή των δομημένων συ-
νεντεύξεων του αρ. 85 του ν. 3528/2007, όπως ισχύει, για 
την επιλογή των Προϊσταμένων Τμήματος ή αντίστοιχου 
επιπέδου οργανικής μονάδας.

Το Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων είναι πενταμε-
λές και αποτελείται από: 

α. Τον Υπηρεσιακό Γραμματέα του Υπουργείου Εργα-
σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 

β. Έναν (1) προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης που υπο-
δεικνύεται από τον Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, 

γ. Έναν (1) Νομικό Σύμβουλο ή Πάρεδρο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους,

δ. Δύο (2) μέλη του ΑΣΕΠ.
Τα ανωτέρω μέλη ορίζονται με ισάριθμους αναπλη-

ρωτές, οι οποίοι πρέπει να έχουν την ίδια ιδιότητα με 
τα τακτικά μέλη.

Πρόεδρος του ΣΕΠ ορίζεται ένα από τα δύο μέλη του 
Α.Σ.Ε.Π.

Ως γραμματέας του ΣΕΠ, με τον αναπληρωτή του,   ορί-
ζεται υπάλληλος ΠΕ κατηγορίας με Α' βαθμό του Μετο-
χικού Ταμείου Πολιτικών Υπαλλήλων (ΜΤΠΥ).

Η θητεία των μελών του ΣΕΠ είναι τριετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιουλίου 2020 

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

(2)
    Επιβολή προστίμου. 

   Με την υπ’ αρ. 277/2018/2020 (13-07-2020) κατα-
λογιστική πράξη της Προϊσταμένης του Τελωνείου 
Λάρισας, περί καταλογισμού προστίμου για απλή τε-
λωνειακή παράβαση,κατόπιν χορήγησης της υπ’ αρ.  
1507/20/1285735/21-06-2020 βεβαίωσης περί αγνώστου 
διαμονής του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας στον:

REMZI ΑΜΕΤ του ABIL και της AISE γεν. την 11-2-1978 
στη Βουλγαρία με αριθμό δελτίου ταυτότητας Βουλγαρι-
κών Αρχών 7802115865, με Ελληνικό Α.Φ.Μ. 163514933, 
και αγνώστου διαμονής, επιβάλλεται, στον ανωτέρω, το 
πρόστιμο του άρθρου 137 παρ. Α1α' του ν. 2960/2001, 
που ανέρχεται στο ποσό των 5.000 € (πέντε χιλιάδων 
ευρώ) πλέον ΤΧ και ΟΓΑ, για παράνομη κατοχή και κυκλο-
φορία στην Ελλάδα του αυτοκινήτου με αριθμό κυκλο-
φορίας Βουλγαρίας CH0436BH, μάρκας VOLKSWAGEN 
PASSAT, με αριθμό πλαισίου WVWZZZ3AZTE036789, 
C.C. 1896, κατά παράβαση του άρθρου 137 παρ. Α1 του 
ν. 2960/2001. Σύμφωνα με το άρθρο 137 παρ. Γ1 του 
ν. 2960/2001, η απόδοση του ανωτέρω δεσμευθέντος 
οχήματος θα γίνει μετά από την καταβολή των οφειλο-
μένων προστίμων και τυχόν άλλων προβλεπομένων επι-
βαρύνσεων. Αν το όχημα δεν παραλειφθεί μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από την ημερομηνία κατά την οποία η παρούσα 
καταλογιστική πράξη καταστεί οριστική, το όχημα περι-

έρχεται αυτοδίκαια στην κυριότητα του Δημοσίου και 
διαγράφεται το σύνολο του επιβληθέντος προστίμου.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα 
(30) ημερών από τη δημοσίευση στην ΕτΚ σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 «Κώδι-
κας Διοικητικής Δικονομίας», όπως ισχύει σήμερα. Αν ο 
νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 
στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε 
ενενήντα (90) ημέρες (παρ. 6 του άρθρου 66). Αν περάσει 
η προθεσμία του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και δεν έχει 
ασκηθεί προσφυγή κατά της παρούσας καταλογιστικής 
μας πράξης, αυτή οριστικοποιείται.

  Η Προϊσταμένη 

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ
Ι

(3)
    Επιβολή πολλαπλών τελών.

  Με την υπ’ αρ. 18GRYP08320000087-2/29-5-2019 κα-
ταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
του τελωνείου Οινόης, επιβάλλεται κατ’ άρθρα 152 και 
155 του ν. 2960/2001 περί «Ε.Τ.Κ.», στους νυν αγνώστου 
διαμονής: α) ΡΑΜΑΔΑΝ ΤΑΡΤΣΙΝ του ΡΑΧΗΜ και της 
ΓΚΙΟΥΛΣΟΥΜ, γεννηθέντα την 29/04/1988 στην Αθή-
να, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 990755/22-12-2015/Τ.Α. Χαλκίδας και 
Α.Φ.Μ. 134304616, και β) ΒΑΣΙΛΟΥ ΑΡΓΥΡΩ του ΠΑΡΑΣ-
ΚΕΥΑ και της ΕΥΑ - ΚΑΤΡΙΝ, γεννηθείσα την 19/11/1977, 
με Α.Δ.Τ. ΑΑ 355925 και Α.Φ.Μ. 139755810, ως προσω-
πικά υπεύθυνους, πολλαπλά τέλη για λαθρεμπορία κα-
πνικών (κατ’ άρθρο 155 του ν. 2960/2001 περί «Ε.Τ.Κ.»), 
ύψους χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), τα οποία 
ισομερίζει εις αμφοτέρους, καθιστώντας έκαστο αλλη-
λεγγύως υπόχρεο για την προσωπική οφειλή του ετέ-
ρου. Το ως άνω ποσό πολλαπλών τελών προσαυξάνεται 
με τέλη χαρτοσήμου και Ο.Γ.Α. επί τελών χαρτοσήμου 
(2,4%), ήτοι ποσού τριάντα έξι ευρώ (36,00 €).

  Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 51120/13411 (4)
    Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής του Δήμου 

Μεταμόρφωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει, σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-
νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32347Τεύχος B’ 3184/03.08.2020

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228), όπως 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 
τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 171 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

6. Την υπ’ αρ. 88/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος Κοι-
νωνικής Πολιτικής, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε διαφορετικό ωράριο λειτουργίας για 
το Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής του Δήμου Μεταμόρ-
φωσης, ως εξής:

24ωρη λειτουργία, καθώς και λειτουργία κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, για την εξυπηρέτηση των δρα-
στηριοτήτων του Τμήματος και των ιδιότυπων συνθηκών 
λειτουργίας του.

Υπάλληλοι του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής:
1 (ένας):  ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ
2 (δύο):  ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 
1 (ένας):  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
1 (ένας):  ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
2 (δύο):  ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
Από τα ανωτέρω θα προκύψει δαπάνη που θα βαρύ-

νει τον προϋπολογισμό Ο.Ε.2020 και για τα επόμενα έτη 
στους κάτωθι κωδικούς:

ΚΑ. 20.6012.0001:  1.753,20 €,
ΚΑ. 15.6012.0001:  3.204,00 €,
ΚΑ. 15.6022.001:  4.327,20 € 
Ανάλογη δαπάνη θα προβλεφθεί στους αντίστοιχους 

ΚΑ για τα επόμενα οικονομικά έτη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 41927/10924 (5)
    Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργί-

ας ΝΠΔΔ «ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΞΕΝΩΝΑ ΕΝΗ-

ΛΙΚΩΝ ΔΩΡΕΑ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΧΙΛΛ. ΚΑΡΑΤΖΑ 

ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ» του Δή-

μου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228), όπως 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) όπως το 
τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 171 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143). 

6. Την υπ’ αρ. 5/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου ΝΠΔΔ «ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΞΕΝΩΝΑ ΕΝΗ-
ΛΙΚΩΝ ΔΩΡΕΑ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΧΙΛΛ. ΚΑΡΑΤΖΑ ΠΡΟΣ 
ΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ» του Δήμου Βάρης -
Βούλας - Βουλιαγμένης περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας του ΝΠΔΔ., αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε διαφορετικό ωράριο λειτουργίας για 
το ΝΠΔΔ «ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΞΕΝΩΝΑ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 
ΔΩΡΕΑ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΧΙΛΛ. ΚΑΡΑΤΖΑ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΚΟΙ-
ΝΟΤΗΤΑ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ» του Δήμου Βάρης - Βούλας -
Βουλιαγμένης, ως εξής: 

24ωρη λειτουργία, καθώς και λειτουργία κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για την εξυπηρέτηση του 
σκοπού του ιδρύματος και των ιδιότυπων συνθηκών λει-
τουργίας του. 

Υπάλληλοι τοι ΝΠΔΔ:
1 (ένας): ΔΕ7 Βοηθών Νοσοκόμας
1 (ένας): ΥΕ1 Κλητήρων/θυρωρών/γεν.καθηκόντων
2(δύο): ΔΕ32 Μαγείρων
1 (ένας): ΥΕ14 Βοηθός Μαγείρων
2 (δύο):  ΥΕ16 Προσωπικό Καθαριότητας

Από τα ανωτέρω θα προκύψει δαπάνη που θα βαρύ-
νει τον προϋπολογισμό Ο.Ε.2020 και για τα επόμενα έτη 
στους κάτωθι κωδικούς: 

Κ.Α. 20.6012: 6.500 €, 
Κ.Α. 70.6012: 4.000 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32348 Τεύχος B’ 3184/03.08.2020

Αριθμ. 29119 (6)

    Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 8393/24.02.2020 

(Β΄ 739) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου περί καθορισμού του 

ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ' έτος 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 

και των υπαλλήλων του Δήμου Πάτμου, για το 

έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

ii. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236),

iii. της παρ. 1 του άρθρου 3 της Υποπαρ. Δ.9 της Παρ. Δ' 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α΄ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες 
της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110),

iν. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47). 

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (ΥΟΔΔ 783) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζε-
ται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015    
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α΄ 94).

4. Την υπ’ αρ. 8393/24.02.2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί καθο-
ρισμού του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
των υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Πάτμου, για 
το έτος 2020 (Β΄ 73).

5. Το υπ’ αρ. 3940/26.06.2020 έγγραφο του Δήμου Πά-
τμου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 8393/
24.02.2020 (Β΄ 739) απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, ως προς τον καθορισμό 
του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ' έτος ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων των κά-
τωθι κλάδων - ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Δήμο 
Πάτμου, για το έτος 2020, ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ 
ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Ανώτατο όριο 
ημερών κατ' έτος

11 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 30
12 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
6.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πά-
τμου οικονομικού έτους 2020, όπου υπάρχουν εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις στον Κ.Α. 20.6422 με τίτλο «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 8393/24.02.2020 (Β΄ 739) 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 13 Ιουλίου 2020 

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 103335 (7)
    Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-

τουργίας τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 

Υπηρεσιών του Δήμου Σκύρου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143),

γ) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρο-
νική διακυβέρνηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 138),

δ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 90),

ε) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

στ) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21),

ζ) της υποπαρ. γ.γ. της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 
138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

η) της υπ’ αρ. 27524/18.10.2015 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων (Β’ 2364),

θ) της υπ’ αρ. 44466/17.12.2015 απόφασης - προκή-
ρυξης, αριθμ. 1ΣΑΔ/2015, για την επιλογή των Συντο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32349Τεύχος B’ 3184/03.08.2020

νιστών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 
6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ),

ι) της υπ’ αρ. 13917/15.05.2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(ΥΟΔΔ 250).

2. Το υπ’ αρ. 3752/08.07.2020 έγγραφο του Δή-
μου Σκύρου, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ΄αρ. 
162/17.12.2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Σκύρου, αναφορικά με την καθιέρωση 
24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες υπηρεσιών του Δήμου.

3. Την υπ’ αρ. 3750/08.07.2020 βεβαίωση του Δήμου 
Σκύρου, σύμφωνα με την οποία για την κάλυψη της δα-
πάνης που θα προκύψει, έχει προβλεφθεί αντίστοιχη 
πίστωση στον προϋπολογισμό του Δήμου, για το έτος 
2020, στους παρακάτω κωδικούς δαπανών: α) για την 
υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού (Περι-
βάλλοντος και Καθαριότητας) στον ΚΑ 20-6012.001 το 
ποσό των 4.000,00 € και β) για το Αυτοτελές Τμήμα Τε-
χνικών Υπηρεσιών και συγκεκριμένα το Γραφείο Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης, στον ΚΑ 25.6012.001, το ποσό των 
4.000,00 €, ενώ ανάλογες πιστώσεις θα εγγράφονται 
στον προϋπολογισμό του Δήμου για τα επόμενα έτη, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, για το έτος 2020 και εφε-
ξής, 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, όλες τις ημέρες του μήνα, χωρίς κα-
τάργηση του πενθημέρου, για τον πιο κάτω εκτιμώμενο 
αναγκαίο αριθμό υπαλλήλων, ως ακολούθως:

Α) Τμήμα Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου 
Σκύρου

ΚΛΑΔΟΣ ή ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 1
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 9
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΣΥΝΟΛΟ 16
Β) Τμήμα Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Σκύρου

ΚΛΑΔΟΣ ή ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΓΕΟΠΟΝΩΝ 1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 1
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 6

Για να αποδώσουν και να προγραμματιστούν καλύ-
τερα οι ανωτέρω υπηρεσίες του Δήμου, πρέπει να λει-
τουργούν σε εικοσιτετράωρη βάση, όλες τις ημέρες του 
μήνα, χωρίς κατάργηση του πενθημέρου: η υπηρεσία 

Καθαριότητας και Ποιότητας Ζωής, που περιλαμβάνει 
το Αυτοτελές Τμήμα Περιβάλλοντος και Καθαριότητας, 
με τα κάτωθι γραφεία:

Α) Γραφείο Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας
Β) Γραφείο Καθαριότητας και Πρασίνου και
η υπηρεσία Τεχνικών Έργων, που περιλαμβάνει το Αυ-

τοτελές Τμήμα Τεχνικών Έργων, με τα ακόλουθα γραφεία:
Α) Γραφείο Τεχνικών Έργων, Ηλεκτρομηχανολογικών 

Έργων και Συγκοινωνιών
Β) Γραφείο Ύδρευσης - Αποχέτευσης.
Η λειτουργία του Τμήματος Περιβάλλοντος και Καθα-

ριότητας (για όλα τα γραφεία του), σε εικοσιτετράωρη 
βάση, θα επιτρέψει την αποκομιδή των οικιακών απορ-
ριμμάτων (Πράσινων Κάδων), της ανακύκλωσης (Μπλε 
Κάδοι) και ογκωδών αντικειμένων, τον καθαρισμό των 
καλντεριμιών του παραδοσιακού οικισμού και κατά τις 
Κυριακές και αργίες, για λόγους δημόσιας υγείας, καθώς 
επίσης την λειτουργία του Χώρου Υγειονομικής Ταφής 
Απορριμμάτων και τη λειτουργία Δημοτικών Σφαγείων. 
Επιπλέον, θα επιτρέψει τη δυνατότητα να περισυλλέγο-
νται τα απορρίμματα γρηγορότερα κατά τις νυχτερινές 
ώρες για την ολοκλήρωση της καθαριότητας του Δήμου, 
διότι τη νύχτα οι συνθήκες είναι καλύτερες και δεν υπάρ-
χει μεγάλη κυκλοφορία στους δρόμους.

Η λειτουργία του Τμήματος Τεχνικών Έργων (για όλα 
τα γραφεία του), σε εικοσιτετράωρη βάση, θα συντελέσει 
ώστε να έχει τη δυνατότητα να απασχολεί το προσωπικό 
της τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες, Κυριακές και 
αργίες, για τη συντήρηση και επισκευή έκτακτων βλαβών:

1. Σε δίκτυα και αντλιοστάσια ύδρευσης και αποχέ-
τευσης

2. Στην επισκευή βλαβών και φθορών που παρουσιά-
ζονται στο δίκτυο ηλεκτροφωτισμού

3. Για την αντιμετώπιση προβλημάτων λόγω έκτακτων 
καιρικών φαινομένων (πλημμύρες, αποχιονισμός, πυρ-
καγιές) στο πλαίσιο των αναγκών της πολιτικής προστα-
σίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 11 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 6707 (8)
    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας, εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομα-

διαίας υποχρεωτικής κατά τις Κυριακές και τις 

ημέρες αργίας, καθώς και εργασία σε νυχτερινή 

βάρδια για υπαλλήλους με σχέση εργασίας δημο-

σίου δικαίου και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρό-

νου του Δήμου Ηγουμενίτσας, για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32350 Τεύχος B’ 3184/03.08.2020

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α΄ 143), σύμφωνα με τις οποίες η έκτακτη εποχική ή 
όλως απρόβλεπτη υπηρεσιακή ανάγκη για καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας διαπιστώνεται με απόφαση του 
αρμοδίου για διορισμό οργάνου, με τους όρους και τους 
περιορισμούς που ισχύουν κάθε φορά για τους δημόσι-
ους υπαλλήλους και με επιφύλαξη των διατάξεων του 
άρθρου 49 του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β' του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

6. Τον ΟΕΥ του Δήμου Ηγουμενίτσας (Β΄ 2389/2017).
7. Την υπ΄αρ. 332/2019 απόφαση Δ.Σ. «Ψήφιση Προ-

ϋπολογισμού Δήμου Ηγουμενίτσας οικονομικού έτους 
2020».

8. Την από 05/06/2020 βεβαίωση ύπαρξης Πίστωσης 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Ηγουμενίτσας, σύμφωνα με την οποία υπάρχουν εγγε-
γραμμένες πιστώσεις στους παρακάτω ΚΑ:

- Στον ΚΑ 20-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 7.000,00 €

- Στον ΚΑ 20.6051 «Εργοδοτικές Εισφορές Προσωπικού 
με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» πίστωση 206.000,00 €

- Στον ΚΑ 20.6052 «Εργοδοτικές Εισφορές Υπαλλήλων 
με σύμβαση Αορίστου Χρόνου» πίστωση 31.000,00 €, 
αποφασίζουμε

1. Καθιερώνουμε για το οικονομικό έτος 2020 υπερω-
ριακή εργασία με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες, 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής κατά τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας καθώς και 
εργασία σε νυχτερινή βάρδια για υπαλλήλους με σχέση 
εργασίας δημοσίου δικαίου και ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου, των παρακάτω κλάδων:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2
2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 14
3 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 6

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ YE

A/A ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 
ΑΤΟΜΩΝ

1 YE ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 12

2 YE ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 10

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 
ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 
ΑΤΟΜΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

2. Οι ώρες απασχόλησης καθ' υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου δε θα ξεπερνούν για κάθε υπάλληλο 
τις εκατόν είκοσι (120) για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία και τις εκατόν ογδόντα (180) για υπερωριακή ερ-
γασία νυχτερινών και εξαιρεσίμων ημερών ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο εξαμήνων σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 
του ν. 4354/2015.

3. Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών υπερω-
ριακής εργασίας των υπαλλήλων θα γίνεται με σχετική 
απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος και Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηγουμενίτσας 
και έγκριση του Δημάρχου Ηγουμενίτσας. 

4. Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω 
υπαλλήλων δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις των αντί-
στοιχων ανά υπηρεσία κωδικούς του προϋπολογισμού 
οικ. Έτους 2020.

5. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοι-
νώσεων του Δήμου Ηγουμενίτσας και να δημοσιευθεί 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηγουμενίτσα, 5 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΩΛΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32352 Τεύχος B’ 3184/03.08.2020

*02031840308200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-05T12:42:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




